
 

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí| +420 724 209 037 

katerina.berankova@uradprace.cz|www.uradprace.cz 

 facebook.com/uradprace.cr  

 

Tisková zpráva 

Úřad práce ČR 
Generální ředitelství 

 
Dobrovského 25 

170 00 Praha 7 
 

Tel.: 950 191 111 

                                                                                          Praha, 20. 1. 2015 

ÚP ČR proškolí firmy na Novojičínsku 
 

Co může zaměstnavatelům přinést účast v projektu POVEZ, jaké 
existují nástroje v rámci aktivní politiky zaměstnanosti nebo například jaká je 
aktuální situace na regionálním trhu práce. To vše a řadu dalších praktických 
informací se dozví účastníci v pořadí už druhého Informačního semináře, 
který dne 22. 1. 2015 pořádá od 10.00 hodin Kontaktní pracoviště ÚP ČR 
v Novém Jičíně (Msgr. Šrámka 1099). Pozvánku na akci dostala stovka 
tamních firem. Seminář je určen jak malým zaměstnavatelům, tak i velkým 
společnostem. 

Národní individuální projekt „Podpora odborného vzdělávání 
zaměstnanců (POVEZ)“ poběží do 31. 8. 2015. Program je určen firmám s 
prorůstovým potenciálem, které chtějí zvýšit kompetence, odborné znalosti a 
dovednosti svých stávajících i nově přijatých zaměstnanců. Zaměstnavatelé 
mohou v rámci tohoto projektu získat až 25 500 Kč měsíčně na úhradu 
mzdových nákladů zaměstnanců za dobu jejich účasti na vzdělávání a také 
příspěvek na úhradu tohoto vzdělávání. Do programu se mohou zapojit i osoby 
samostatně výdělečně činné, a to jak se zaměstnanci, tak bez.  

„V rámci semináře zaměstnavatele seznámíme nejen s obecnými 
informacemi týkajícími se tohoto projektu, ale také s plánovanými změnami 
podmínek. To vše praktickou formou,“ vysvětluje ředitel Kontaktního 
pracoviště ÚP ČR v Novém Jičíně Zdislav Zima.  

Zástupci ÚP ČR zájemcům vysvětlí, jak zpracovat žádost o vstup do 
projektu či finanční příspěvek, upozorní je na nejčastěji se vyskytující 
nedostatky,  přednesou jim rady a tipy pro podávání a administraci žádostí 
nebo k realizaci výběrových řízení na dodavatele vzdělávání. Samozřejmě 
zbude prostor i pro konkrétní dotazy či připomínky. 

                         
 
                                      Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR 


